Contratado: 01.026.441/0001-25 - AMBIENTAL
SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA. Objeto: O presente termo de apostilamento tem por
objeto reajustar o valor do contrato em epígrafe, a partir do mês de agosto de 2023 em
diante, perfazendo o montante estimado de R$ 70.723,59 (setenta mil setecentos e vinte
e três reais e cinquenta e nove centavos), conforme consulta ao sítio do banco central,
calculadora do cidadão e aplicação do valor atual do contrato à variação do IPCA (IBGE) no
período de 08/2022 a 07/2023 anexa a este instrumento (SEI nº 0306625). Vigência:

[...]

detecção/alarme de incêndio, circuito fechado de televisão, telecomunicações, controle de
acesso, e demais sistemas e instalações do edifício sede do ministério da economia no
ceará, nas condições estabelecidas no termo de referência, anexo i do edital do pregão
eletrônico sra-ce/me n° 09/2020. O valor mensal da contratação passa de r$ 24.449,20
(vinte e quatro mil quatrocentos e quarenta e nove reais e vinte centavos) para r$
26.221,12 (vinte e seis mil duzentos e vinte e um reais e doze centavos), entre 19/03/2023
e 30/04/2023 , e para r$ 26.485,96 (vinte e seis mil quatrocentos e oitenta e cinco reais
e noventa e seis centavos), a partir de 01/05/2023.. Vigência: 27/08/2020 a 26/08/2024.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 317.831,52. Data de Assinatura: 12/09/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 12/09/2023).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023

[...]

cadastramento, recuperação, arquivamento, rearquivamento e eliminação, conforme o art.
71 da Lei 13.303/2016, podendo ser rescindido pela CONTRATANTE a qualquer tempo
mediante aviso prévio de no mínimo de (trinta) dias. Data de início 12/11/2023. Valor
Total: R$ 1.490.000,00 um milhão, quatrocentos e noventa mil reais). Data da Assinatura:
15/09/2023. Fundamentação Legal: Lei 10.520 de 17/07/2002, regulamentada pelo Decreto
10.024/2019, Lei complementar nº 123 de 14/12/2006 e subsidiariamente na Lei
13.303/2016, Regulamento de Licitações e Contratos da Dataprev - RLCD e demais norma